



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 06/07/2023  
Folha: 1

## PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000046/2023 Modalidade: DISPENSA 14.133/2021 Sequencial: 000016  
Data: 06/07/2023 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 06/07/2023  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO 5033  
Entrega: Abertura: Proposta:  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A REFORMA DA PINTURA EXTERNA DA IGREJA MATRIZ DE NOSSA SENHORA DO DESTERRO.

### Vencedores

Fornecedor: **100923 - COLOR PLAS**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	CORAL	2,0000	2,0000	674,6000	1.349,2000
TINTA ACRILICA, COLORAÇÃO DOCE-MEL, LATA 16 LITROS						Consumo
00002	UN	CORAL	15,0000	15,0000	664,2300	9.963,4500
TINTA IMPERMEABILIZANTE, COLORAÇÃO DESERTO DO ATACAMA, LATA 16 LITROS						Consumo
00003	UN	CORAL	3,0000	3,0000	630,5300	1.891,5900
TINTA ACRILICA, COLORAÇÃO AZUL BURGUES, LATA 16 LITROS						Consumo
00004	UN	ATLAS	5,0000	5,0000	12,4700	62,3500
GARFO GAIOLA SEM ROSCA, 23 CM						Consumo
00005	UN	ATLAS	8,0000	8,0000	31,6700	253,3600
ROLO ANTI-GOTA 23CM						Consumo
00006	UN	ATLAS	8,0000	8,0000	9,9200	79,3600
ROLO DE ESPUMA CINZA 15CM						Consumo
00007	UN	ATLAS	8,0000	8,0000	6,1900	49,5200
ROLO DE ESPUMA CINZA 09CM						Consumo
00008	UN	ATLAS	6,0000	6,0000	3,0900	18,5400
TRINCHA CERDA GRIS 1 ½						Consumo
00009	UN	ATLAS	6,0000	6,0000	12,1000	72,6000
TRINCHA CERDA GRIS 2 ½						Consumo
00010	UN	CORAL	3,0000	3,0000	291,1100	873,3300
FUNDO PREPARADOR BASE ÁGUA 18 LITROS						Consumo
00011	UN	CORAL	4,0000	4,0000	651,8300	2.607,3200
TINTA IMPERMEABILIZANTE BRANCA 18 LITROS						Consumo
00012	UN	CORAL	5,0000	5,0000	149,1500	745,7500
ESMALTE ACETINADO BRANCO 3,6 LITROS						Consumo
00013	UN	CORALIT	5,0000	5,0000	151,0000	755,0000
ESMALTE DE ALTO BRILHO BRANCO GELO 3,6 LITROS						Consumo
00014	UN	MAZA	2,0000	2,0000	326,1400	652,2800
RESINA ACRÍLICA BASE ÁGUA 18 LITROS						Consumo
00015	UN	MAZA	5,0000	5,0000	36,7600	183,8000
SELANTE HÍBRIDO PARA CALAFTAÇÃO E VEDAÇÃO 400G, BRANCO						Consumo
00016	UN	MAZA	4,0000	4,0000	122,0300	488,1200
THINNER 5 LITROS						Consumo
00017	UN	MUNDIAL	10,0000	10,0000	35,4000	354,0000
ESPUMA DE POLIURETANO EXPANSIVA 500ML						Consumo



UF: MG  
Município: DESTERRO DO MELO  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 06/07/2023  
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000046/2023 Modalidade: DISPENSA 14.133/2021 Sequencial: 000016  
Data: 06/07/2023 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 06/07/2023  
Comissão de Licitação: COMISSÃO DE APOIO 5033  
Entrega: Abertura: Proposta:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A REFORMA DA PINTURA EXTERNA DA IGREJA MATRIZ DE NOSSA SENHORA DO DESTERRO.

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total	
00018	UN	NORTON	100,0000	100,0000	1,4600	146,0000	Consumo
LIXA PARA MASSA GRÃO 100 FOLHA 225X275							
00019	UN	sparlack	3,0000	3,0000	363,6400	1.090,9200	Consumo
VERNIZ BASE SOLVENTE CETOL ACETINADO, COR IMBUIA 3,6 LITROS							
00020	UN	SUVINIL	2,0000	2,0000	170,9000	341,8000	Consumo
MASSA CRÍLICA 25KG							
00021	UN	SUVINIL	1,0000	1,0000	180,0000	180,0000	Consumo
SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS							
00022	UN	SHERWINS	1,0000	1,0000	585,1300	585,1300	Consumo
TINTA A BASE DE ÁGUA PARA TELHADOS 18 LITROS							
00023	UN	SHERWIN	4,0000	4,0000	170,1700	680,6800	Consumo
FUNDO SINTÉTICO 3,6 LITROS							
Total do Fornecedor						23.424,1000	

**Desclassificados por empate**

Não houve empate

**Desclassificados por Julgamento / Desistentes**

Não houve desclassificados / desistentes

**Não apresentaram propostas**

Não houve valores zerados

**Inaptos**

Não houve inaptos

**Frustrados**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
			0,0000	0,0000	0,0000	0,0000